

Motion till Åtvidabergs kommunfullmäktige

## Inga vindkraftsparker i Åtvidabergs Kommun

Antalet kommuner som inte vill ha vindkraftparker nära bostäder ökar.<sup>1</sup> I Åtvidabergs Kommun finns en vacker natur och kommunen har en naturlig dragningskraft där kommunen attraherar presumtiva innevånare genom lugn och ro.

Samtidigt som klimataktivismen givit upphov till behov av förnybara samtidigt som snabbt uppförda energikällor, har fastighetsägare och hyresrättsinnehavare rätt till att kunna slippa bo nära en vindkraftsanläggning. Vindkraftverk ger alltid ett buller<sup>2</sup> och det stör boende i närområdet. Vindkraftverk har en beräknad livslängd på 12-20 år vilket är en lång tid för boende att behöva utstå buller vid en vindkraftsinvestering. Djurlivet riskerar att påverkas mycket negativt i områden med vindkraft. Särskilt utsatta är fåglar och fladdermöss.<sup>3</sup>

En större vindkraftpark projekteras nu utanför Åtvidabergs tätort, vilket i och med den miljöskydd (genom buller) som uppkommer, riskerar att få betydande ekonomiska konsekvenser för boende i närområdet. Det är inte okänt att boende som söker sig till landsorten, gör så för att komma ifrån stadstrafik och buller. Ett stort antal stora bullriga vindkraftverk tenderar till att sänka dragningskraften till områden omkring vindkraftparker. Säkerligen är detta en av anledningarna till att fler och fler kommunen är emot vindkraft nära boenden.

Det är inte klarlagt hur vindkraftsanläggningar ska återvinnas den dagen de nedmonteras. Flertalet rapporter visar att det finns risk för att bladen på vindkraftverken skickas till andra länder där de deponeras. En fråga som även lyfts i riksdagen.<sup>4</sup>

Åtvidabergs Kommun har planer på att tillåta en större solcellsanläggning centralt i kommunen. Solenergi är en växande industri med stora tekniska framsteg. Många både privathushåll och företag har investerat i solcellsanläggningar, vilket är en mycket bättre lösning.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta att:

att Åtvidabergs Kommun tar ett principiellt beslut om att inte tillåta vindkraftsanläggningar inom kommunen.

För Sverigedemokraterna Åtvidaberg

---

Max Haienhjelm (SD)

---

Carl Sääv (SD)

<sup>1</sup> <https://www.svt.se/nyheter/inrikes/kommuner-stoppar-78-procent-av-alla-vindkraftverk>

<sup>2</sup> <https://www.energimyndigheten.se/fornybart/vindkraft/kunskap-och-forskning/planera-for-vindkraft/ljud-fran-vindkraftverk/>

<sup>3</sup> <https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/forskning/vindval/vindkraftens-paverkan-pa-faglar-och-fladdermoss/>

<sup>4</sup> [https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svar-pa-skriftlig-fraga/hanteringen-av-uttjanta-vindkraftverk\\_H8121581/](https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svar-pa-skriftlig-fraga/hanteringen-av-uttjanta-vindkraftverk_H8121581/)